DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   37Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022
Processo nº. 2022/248821
FORNECEDOR: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA
Valor Total: R$ 765,00
Data de Assinatura: 29/08/2022
VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos sujeito à Controle Especial, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MODELO UND QTD VALOR
UNITARIO

01 ÁCIDO VALPRÓICO 500MG DEPAKENE CP 900 R$ 0,85

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 849586

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 076/2022
Processo nº. 2022/248821
FORNECEDOR: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA
Valor Total: R$ 350.021,50
Data de Assinatura: 29/08/2022
VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos sujeito à Controle Especial, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
02 FENTANILA, CITRATO + DROPERIDOL (2ML) 50 AMP R$ 13,00
03 PRODUTO: HALOPERIDOL 5MG 600 COM R$ 0,20
04 PRODUTO: DIAZEPAN 5MG/ML (2ML) 160 AMP R$ 0,97
06 FENITOÍNA 100MG 1700 COM R$ 0,13
07 FENTANILA, CITRATO 0,05 MG (2ML) 9000 AMP R$ 2,60
08 HALOPERIDOL 5MG/ML (1ML) 1100 AMP R$ 2,71
09 MORFINA, SULFATO 10MG 182000 COM R$ 0,44
10 MORFINA, SULFATO 30MG LC (LIBERACAO PROLONGADA) 33500 COM R$ 0,09
13 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG 10000 COM R$ 0,20
14 METADONA, CLORIDRATO 5MG 12000 COM R$ 0,50
16 METADONA, CLORIDRATO 5MG 800 FRA R$ 284,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 849563

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022
Processo nº. 2022/248821
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Valor Total: R$ 60.740,00
Data de Assinatura: 29/08/2022
VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos sujeito à Controle Especial, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
05 DIAZEPAN 5MG 1000 CP R$ 0,09
11 NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG (1 ML) 100 AMP R$ 6,50
15 PROPOFOL 10MG/ML (20ML) 8000 AMP R$ 7,50

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 849570

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022
Processo nº. 2022/248821
FORNECEDOR: F CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$100.985,50
Data de Assinatura: 29/08/2022
VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos sujeito à Controle Especial, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
05 PROPOFOL PFS 20MG/ML (50ML) 1000 CP R$ 288,53

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 849580

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 862/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/581000

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Mat: 5890457, As-
sessora de Gestão da Qualidade e Segurança, lotada na AGQS, Telefone:
4009-0313, e-mail: agqs.santacasa@gmail.com, para exercer o encargo
de Fiscal do Contrato nº 250/2022/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 029/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa INSTITUTO QUALISA DE
GESTAO LTDA, CNPJ: 00.210.918/0001-65, tendo como objeto a contrata-
ção empresa de Especializada e Credenciada pela Organização Nacional de
Acreditação – ONA.
II - DESIGNAR a servidora REGINA CÉLIA RIBEIRO BASTOS, matrícula
54195114, enfermeira, lotada na AGQS, email: agqs.santacasa@gmail.
com para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 849319
PORTARIA Nº 863/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/238551
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, Enfermeira,
matrícula: 5468264/3, Email: cmpe@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
4009-2232, para exercer o encargo de Fiscal do CONTRATO Nº 251/2022/
FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, CNPJ: 29187032/0001-20, tendo
como objeto a Aquisição de Material Técnico Hospitalar.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Coordenador de
Almoxarifado, matrícula: 5468264/3, Email: almoxarifado@santacasa.pa.
gov.br, Telefone: (91) 4009-2371, para na ausência do titular, exercer o
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 849320
PORTARIA Nº 864/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/238551
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, Enfermeira,
matrícula: 5468264/3, Email: cmpe@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
4009-2232, para exercer o encargo de Fiscal do CONTRATO Nº 252/2022/
FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como
objeto a Aquisição de Material Técnico Hospitalar.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Coordenador de
Almoxarifado, matrícula: 5468264/3, Email: almoxarifado@santacasa.pa.
gov.br, Telefone: (91) 4009-2371, para na ausência do titular, exercer o
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 849321
PORTARIA Nº 865/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/238551
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, Enfermeira,
matrícula: 5468264/3, Email: cmpe@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
4009-2232, para exercer o encargo de Fiscal do CONTRATO Nº 253/2022/
FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA,
CNPJ: 74.913.278/0001-96, tendo como objeto a Aquisição de Material
Técnico Hospitalar.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, Coordenador de
Almoxarifado, matrícula: 5468264/3, Email: almoxarifado@santacasa.pa.
gov.br, Telefone: (91) 4009-2371, para na ausência do titular, exercer o
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 849323